S. Cyprian.

[*Some so unworthy that they cannot be reconciled without risk to the flock.*]

[Migne, P. L., III. 849.]

15. Quibusdam enim aut crimina sua ita obsistunt, aut fratus obstinate et firmiter renituntur, ut recipi omnino non possint, cum scandalo et periculo plurimorum. Neque enim sic putamina quædam colligenda sunt, ut quæ integra et sana sunt vulnerentur, nec utilis aut consultus est Pastor qui ita morbidas et contactas oves gregi admiscet, ut gregem totum mali cohærentis afflictatione contamine.

[*The glorious Roman confession (under Gallus, A.D. 252) in which many lapsed persons took part.*]

Ep. lvii (Oxf. lv.).

[Migne, P. L., III. 858.]

Ad S. Cornelium papam.

Quale illud fuit sub oculis Dei spectaculum gloriosum? quale in conspectu Christi, ejus Ecclesiæ suæ gaudium, ad pugnam quam tentaverat hostis inferre, non singulos milites, sed tota simul castra prodisse. Omnes enim constat venturos fuisse, si audire potuissent; quando accurrerit properanter et venerit, quisquis audivit. Quot illic lapsi gloriosa confessione sunt restituti? Steterunt fortes, et ipso dolore pœnitentia facti ad prælium fortiores; ut appareat nuper subitatos esse, et novæ atque insuetæ rei pavore trepidasse; rediisse ad se postmodum fidem veram, et vires suas de Dei timore collectas ad omnem patientiam constanter et firmiter roborasse, nec jam stare ad criminis veniam, sed ad passionis coronam.

[*Marcianus holds the "heretical presumption" of Novatian, and has departed from the unity of the Catholic Church.*]

Ep. lxxvii. (A.D. 254. Genuineness doubted. Oxf. lxxviii.).

Ad Stephanum papam.

Cyprianus Stephano fratri salutem,

Faustinus collega noster, Lugduni consistens, frater charissime, semel atque iterum mihi scripsit, significans ea, quæ etiam vobis scio utique nuntiata, tam ab eo quam a cæteris coepiscopis nostris in eadem provincia constitutis, quod Marcianus Arelate consistens Novatiano se conjunxerit, et a catholicæ Ecclesiæ unitate atque a corporis nostri et sacerdotum consensione discesserit, tenens hæreticæ præsumptionis durissimam pravitatem: ut servis Dei pœnitentibus et dolentibus, et Ecclesiam lacrymis et gemitu et dolore pulsantibus, divinæ pietatis et lenitatis paternæ solatia et subsidia claudantur, nec ad fovenda vulnera admittantur vulnerati, sed sine spe pacis et communicationis relictis ad luporum rapinam et prædam diaboli projiciantur. Cui rei nostrum est

S. Cyprian.

consulere et subvenire, frater charissime, qui divinam clementiam cogitantes, et gubernandæ Ecclesiæ libram tenentes, sic censuram vigoris peccatoribus exhibemus, ut tamen lapsis erigendis, et curandis vulneratis, bonitatis et misericordiæ divinæ medicinam non denegemus.